6. Et notandum quod eandem civitatem quam propheta conspexit ad Austrum vergentem vidit. Auster enim ventus quia in sancti Spiritus typo poni solet, hi qui in sacro eloquio studiosi sunt recognoscunt; sicut e contrario per Aquilonem sæpe diabolus designatur, quia et ille relaxat in calore, et iste constringit in frigore. Et Veritas dicit: ^c *Abun-*

dabit iniquitas, et refrigescet charitas multorum (Math. xxiv, 12). Propheta quoque de Judæa asserit, dicens: *Sicut frigidam facit cisterna aquam, sic frigidam facit multitudine eorum* (Jerem. vi, 7). Hinc enim diabolus, propheta eodem attestante, dicitur perhibetur: *Sedebit in monte Testamenti, in lateribus Aquilonis* (Isai. xiv, 13). At contra hæc civitas ad Australem partem vergit, quia torporem mentis sancti Spiritus gratia relaxat. Hinc Psalmista ait: *Convertite, Domine, captivitatem nostram, sicut torrens in Austro* (Psal. cxv, 4). Captivitas enim nostra, que torporis frigore ad sequendum Deum pigra remanserat, per calorem sancti Spiritus relaxatur, ut carat in amorem Dei. Unde et nunc dicitur quod civitas que in monte constituta est ad Austrum vergit,

^d quia electorum Ecclesia cogitationes suas ^e in afflatu sancti Spiritus aperit, atque, ab omni superbiæ suæ vertice descendens, in Deo, cui credit, amoris calorem concipit, ut nihil ei libeat, nisi ejus gratia submitti, ^f dilectione calcædri, ejus afflatus semper munere repleri. Unde et valido amore successas contemplator dicebat: *Animus meus exultabit in Domino, et delectabitur super salutari ejus* (Psal. xxxiv, 9). Qui enim Latine salutaris, ipse Hebraice Jesus dicitur. Propheta igitur quia vias ejus atque miracula redemptionis quoque nostræ mysterium per prophetiæ spiritum contemplabatur, exultare se in Domino ^g et delectari super Jesu perhibet, quia inde gaudium in mente conceperat unde per amorem fortiter ardebat. Pensemus itaque si mentes spiritualium patrum in illo delectatæ sunt qui necdum venerat, sed prævidebatur, cujus reatus sit ejus vias, ejus exempla, ejus monita, postquam venit et redemptionem exhibuit, non amare. Hæc ergo civitas ad Austrum vergere dicitur, ac si aperte diceretur quod prior illa civitas, scilicet Synagoga, in infidelibus suis ad Aquilonem stetit, quæ in frigore perfidiæ ^h duravit. Sancta vero Ecclesia, quæ charitatem fidei concepit, per calorem ad Austrum vergit, et quasi calido vento innititur, quia non in sui fiducia, sed in dono spiritualis gratiæ lætatur. Sequitur:

VERS. 3. — *Et introduxit me illuc.*

7. Cælestis civitatis ædificium ille intrat, qui in sancta Ecclesia bonorum vias imitando considerat. Intrare quippe est ædificium super montem, electos sanctæ Ecclesiæ in virtutum culmine constitutos qualiter in Domino proficiant amando considerare. Iste enim vitam conjugio ligatam ducit. **1313** propriis rebus contentus est, aliena non diripit, de suo quidquid prævalet indigentibus largitur, peccata sine quibus quotidiana vita a conjugatis duci non potest flere non negligit. Pro eo enim quod ipsa familiaris cura animum conturbat, sese ad lacrymas excitat. Ille vero jam cuncta que sunt mundi deseruit,